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Informacja o realizacji gminnyc
h prog Amów przeciwdziałani;

 

alkoholizmowi i przeciwdziałan
ia n y[komanii za 2025 rok. 

W 2025 roku - Gminna Komisja Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych w

 

Klonowej, realizowała zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoho
lowych oraz przeciwdziałania narko

manii - uchwalonego 

przez Radę Gminy na lata 2022-20
25. 

Program ten stanowił także podstawę do opracowania przez Gminną Komi
sję planu 

zadaniowo-finansowego na 2025 rok, który obejmował środki finansowe będące w 

dyspozycji Komisji i przeznaczone na realizację zad
ań uj ętych w tym planie. 

Zadania te, to min; profilaktyka
 szkolno—środowiskowa i społeczna, usługi terapeutyczne, 

szkolenia, warsztaty z zakresu uzależnień i współuzależnień, integracyjne spotkania 

połączone z zajęciami sportow
ymi, współpracę i wspieranie organizacji pozar

ządowych, 

wspieranie czytelnictwa w Zesp
ole Szkół w Klonowej i Gminnej Bibliotece Publiczne

j w 

Klonowej, uzyskiwanie opinii biegłych w zakresie uzależnień, spotkania integracyjno- 

społeczne dzieci i rodziców, wspi
eranie wolontariatu szkolnego i i

nne. 

W 2025 roku był także prowad
zony przy Gminnej Komisji Pu

nkt Konsultacyjny w którym 

świadczone były usługi terapeutycz
ne. Z usług Punktu skorzystało 9 r

odzin dysfunkcyjnych z 

którymi łącznie zostały przepro
wadzone 42 rozmowy — z czego 

16 rozmów dotyczyło osób z 

problemem alkoholowym, 10 r
ozmów dotyczyło osób Współuza

leżnionych i DDA/Dorosłych 

Dzieci Alkoholików/ ,8 rozmów
 dotyczyło osób stosujących przemoc i 8 rozmów

 dotyczyło 

rozmów związanych z problemem
 narkotykowym.. 

Gminna Komisja przeprowadziła
 łącznie 25 rozmów Z osobami 

z problemem alkoholowym, 

osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin — z czego 10 rozm
ów nosiło charakter 

interwencyjno - motywujący W 
związku z nadużywaniem alkoh

olu przez sprawcę problemu, 

stosowaniem przemocy psychiczne
j, ekonomicznej i fizycznej w rodzinie a 15 rozmów 

dotyczyło członków rodzin. 

Rozmowy takie, prowadzone b
yły głównie na posiedzeniach 

Gminnej Komisji, podczas 

dyżurów pełnionych przez Pełn
omocnika Gminy oraz poprzez 

rozmowy, prowadzone przez 

wszystkich członków Komisji. 

Wynikiem tych rozmów było
 podjęcie przez 16 osób z uzależnieniem alkoholowym 

dobrowolnej terapii odwykowej - z czego 3 osoby odbyły terapie w z
akładzie zamkniętym,
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5 osób korzystało z terapii ambulatoryjnej a 8 osób korzystało z terapii w Punkcie 

Konsultacyjnym. 

Trzy osoby z terenu gminy brały czynny udział w zajęciach grupy AA i grupy wsparcia. 

Uczestnictwo tych osób miało charakter stały. 

Trzeźwi alkoholicy brali także udział w pielgrzymce do Częstochowy. 

W miesiącu lipcu został zorganizowany dla osób z problemem alkoholowym, osób 

uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin wyjazd na XXXII ogólnopolskie warsztaty 

trzeźwościowe do Lichenia w których wzięło udział 41 osób. 

W ramach profilaktyki szkolno-środowiskowej i społecznej a w tym przeciwdziałania 

patologiom społecznym /uzależnienia behawioralne i wpływ współczesnych zmian 

cywilizacyjnych na zachowania młodzieży i ich psychikę, zostały zorganizowane 2 warsztaty 

profilaktyczne. Jeden z nich był w formie koncertu profilaktycznego i obejmował temat 

narkotyków,dopalaczy,alkoholu i papierosów i był przeplatany muzyką hip hopową. Koncert 

został zorganizowany dla uczniów klas VII-VIII Szkoły Podstawowej w którym wzięło 

udział 55 uczniów i 8 nauczycieli a drugi warsztat obejmujący min. tematykę uzależnień 

behawioralnych został zorganizowany dla rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w 

Klonowej w którym wzięło udział 70 osób w tym 15 nauczycieli. 

Oba warsztaty zostały sfinansowane ze środków Gminnej Komisji. 

Również w ramach profilaktyki szkolno-środowiskowej ale związanej z problemem 

przeciwdziałania narkomanii, promowania pozytywnych zainteresowań, wolnych od 

zachowań ryzykownych oraz zachowań wolnych od nałogów - odbyło się spotkanie z 

psychologiem Wielkopolskiego Centrum Profilaktyki nt: CYBERPRZEMOCY w sieci. 

Spotkanie zostało zorganizowane dla uczniów klas IV — VI Szkoły Podstawowej - gdzie w 

spotkaniu wzięło udział 57 uczniów i 6 nauczycieli. 

Spotkanie zostało sfinansowane w całości przez Gminną Komisję. 

Również w ramach profilaktyki przeciwdziałania patologiom społecznym, przeciwdziałania 

narkomanii oraz promowania właściwych form wykorzystania wolnego czasu, zachęcanie 

dzieci i młodzieży do aktywności ruchowej, wspólne integrowanie się, kształtowanie 

zachowań prozdrowotnych i wzbogacanie przeżyć poprzez współzawodnictwo - został 

zorganizowany przez Zespół Szkół w Klonowej „piknik rodzinny” na sportowo na świeżym 

powietrzu dla wszystkich uczniów szkoły w liczbie 216 a także rodziców i gości 

zaproszonych. 

Były rozgrywki piłkarskie, konkursy, różne gry i zabawy integracyjne.
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Piknik rodzinny był współfinansowany ze środków GKRPA. 

W ramach powyższych działań odbył się także dla uczniów klas lab Szkoły Podstawowej 

blok zajęć z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej na temat „Jak żyć zdrowo”. Dla 28 

uczniów biorących udział w zajęciach zostały wydrukowane ulotki informacyjne w formie 

zakładek do książki. Natomiast dla dzieci z przedszkola i zerówki zostało zorganizowane 

widowisko teatralno-artystyczne pt:”Leśne przygody”, które odbyło się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Lututowie. 

Widowisko teatralno-artystyczne zostały zorganizowane wspólnie przez GKRPA i Zespół 

Szkół w Klonowej. 

Wymienione wyżej spotkania artystyczne jak i „blok zajęć” zostały sfinansowane w całości 

ze środków Gminnej Komisji. 

Zaś w ramach profilaktycznych programów przeciwdziałania uzależnieniom, przemocy w 

rodzinie i przemocy domowej oraz udzielania pomocy osobom pokrzywdzonym odbyło się 

szkolenie, połączone z warsztatami dla członków Gminnej Komisji, Zespołu 

Interdyscyplinarnego, pracowników samorządowych, Szkoły, Policji i GOPS-U w którym 

wzięło udział 19 osób. 

Wymienione wyżej szkolenia zostały sfinansowane ze środków GKRPA. 

W 55 przypadkach — gdzie miało miejsce w rodzinach nadużywanie alkoholu i przemoc — 

interweniowała Policja. Wynikiem tych działań było skierowanie przez Policję 2 wniosków 

do Gminnej Komisji o rozpoznanie kierowanych osób w zakresie ich uzależnienia od 

alkoholu i podjęcia przez nich dobrowolnej terapii odwykowej oraz zostały wdrożone 4 

procedury „niebieskich kart”. 

W ramach uprawnień wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi - zespół kontrolny Gminnej Komisji dokonał kontroli wszystkich placówek 

handlowych z terenu gminy sprzedających alkohol. Zakres kontroli obejmował przestrzeganie 

zasad ujętych w zezwoleniach. W tym zakresie nie stwierdzono rażących uchybień. 

Ponadto w ramach profilaktyki uzależnień i zachowań ryzykownych odbyło się 9 konkursów 

zorganizowanych przez Zespół Szkół w Klonowej - z czego 3 konkursy miały charakter 

międzyszkolny a 6 konkursów miało charakter szkolny oraz zorganizowane były 2 turnieje. 

Jeden z nich to „Turniej Wiedzy Pożarniczej” a drugi to „Turniej szachowy”. 

Głównym celem konkursów i turniejów było promowanie zdrowego stylu życia wolnego od 

nałogów, rozwijanie różnych zainteresowań, zmianę złych nawyków spędzania wolnego 

czasu i niwelowanie zachowań aspołecznych.
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Nagrody dla finalistów wszystkich konkursów i turniejów zostały sfinansowane ze środków 

Gminnej Komisji. 

Wsparcia finansowego Gminna Komisja udzieliła także na działalność i promowania idei 

wolontariatu, który zrzesza 30 uczniów w swoim Klubie, działającym przy Zespole Szkół w 

Klonowej oraz wsparła działalność Stowarzyszenia Walki z Kalectwem w Kutnie w tym 

promowania działań Gminy w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. 

Gminna Komisja dokonała także oceny występowania zjawiska narkomanii na terenie gminy. 

W tym zakresie zostały zebrane przez Komisję informacje z Zespołu Szkół w Klonowej, 

szkół ościennych, Komisariatu Policji w Złoczewie i Punktu Konsultacyjnego. 

Zebrany materiał nie potwierdził występowania zjawiska narkomanii jako takiego wśród 

mieszkańców naszej gminy w okresie objętym oceną. Nie mniej jednak wśród młodzieży 

szkolnej zostały odnotowane przypadki palenia e-papierosów a wśród dorosłych osób 

odnotowano przypadek zażywania środków odurzających. 

W obu przypadkach osoby te zostały zaopiekowane i skierowane na właściwą terapię. 

W ramach integracji społecznej - Gminna Komisja wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, Biblioteką i Ośrodkiem Kultury w Klonowej — zorganizowała spotkanie wigilijne 

w którym uczestnikami byli członkowie rodzin dysfunkcyjnych,osoby samotne, opuszczone, 

niepełnosprawne i osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. 

Wykonanie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań Gminnej Komisji 

zostanie przedstawione Wysokiej Radzie łącznie ze sprawozdaniem z wykonania planu i 

budżetu gminy za 2025 rok. 
Pełnomocnik ds.realizacji 
Gmmnegt_› Programi 
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